
Sestava vytvořena 30.4.2024 v 11:41 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.5.2024

15. Změna zatřídění účelového transferu z rozpočtu města Brna
poskytnutého městské části Brno-Tuřany na akci "ZŠ Měšťanská -
výměna oken" z neinvestičního na investiční, návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Změna zatřídění účelového transferu na akci "ZŠ Měšťanská - výměna oken".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu zatřídění účelového neinvestičního transferu poskytnutého městské
části Brno-Tuřany na akci "ZŠ Měšťanská - výměna oken" na základě usnesení
Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 14.11.2023, bod č.
9, (v části týkající se městské části Brno-Tuřany) ve výši 4 000 tis. Kč na
účelový investiční transfer
rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č.     tohoto zápisu.

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městské části Brno-Tuřany až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci akce.
T: dle usnesení

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své R9/080. schůzi dne 24.4.2024.

Finanční výbor projednal materiál na své schůzi dne 7.5.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Radomír Vondra
starosta - MČ Brno-Tuřany
30.4.2024 v 09:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_MC_Brno_Turany.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva  
 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna dne 14.11.2023 pod 

bodem č. 9 schválilo v rámci postoupených příjmů z rozpočtu města Brna do rozpočtu městských částí 

v roce 2024 poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Tuřany na akci 

"ZŠ Měšťanská - výměna oken" ve výši 4 000 tis. Kč. 

 

Při přípravě podkladů k veřejné zákazce na výběr zhotovitele na realizaci akce „ZŠ Měšťanská - 

výměna oken“ bylo na základě zjištěných skutečností rozhodnuto, že v budově základní školy nakonec 

dojde k výměně původních kastlových oken za nová plastová vícekomorová izolační okna s trojsklem 

včetně výměny parapetů. Jelikož se již nebude jednat o opravu, ale o technické zhodnocení budovy, 

žádáme tímto Zastupitelstvo města Brna o změnu účelového neinvestičního transferu poskytnutého 

městské části Brno-Tuřany na investiční.  

 

Celkový objem poskytnutých transferů z rozpočtu města Brna městské části Brno-Tuřany se nemění, 

pouze dochází k přesunu z neinvestiční položky na položku investiční ve výši 4 000 tisíc Kč.  

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. Rada města Brna R9/080. konaná dne 

24. 4. 2024 doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit navrhovaná usnesení. Schváleno 

jednomyslně 9 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

Bo
ře
ck
ý 

In
g

. 

Kr
at
oc

hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov

á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

----- pro pro ----- pro pro pro pro pro   pro pro 

  
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 7. 5. 2024.  
 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.4.2024 rozpočtu + - po  změně

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 57 347 -4 000 53 347

MČ Brno - Tuřany - ZŠ Měšťanská - výměna oken 4 000 -4 000 0

5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 174 733 4 000 178 733

MČ Brno - Tuřany - ZŠ Měšťanská - výměna oken 0 4 000 4 000

Rozpočtové opatření 

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 4 / 4


